— 1 —

关于对省直机关优秀共产党员
优秀党务工作者和先进基层党组织

推荐名单进行公示的通知

省直和中直各单位机关党委、直属总支(支部)，中央驻闽企

业党委：

根据《中共福建省委省直机关工委关于评选表彰省直机

关优秀共产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织的通知》

（闽委工〔2023〕8 号）精神，各单位机关党组织采取自下

而上、层层推荐、好中选优的办法，提出了省直机关优秀共

产党员、优秀党务工作者和先进基层党组织推荐名单。为发

扬民主，加强监督，经研究同意，现将省直机关优秀共产党

员、优秀党务工作者和先进基层党组织推荐名单印发给你们，

向所属基层党组织和党员公示。公示时间：2023 年 6 月 13

日至 19 日。在公示期间，各级党组织和广大党员如对推荐名

单有不同意见，可以以来电、来信、来访等方式，向省委省

直机关工委组织部反映。联系电话：0591— 87821369、

87858302；来电时间：正常工作时间；来信投递：中共福建

省委省直机关工委组织部（邮政编码：350003）。

附件：省直机关优秀共产党员、优秀党务工作者和先进

基层党组织推荐名单

中共福建省委省直机关工委办公室

2023 年 6 月 12 日

— 2 —

附件

省直机关优秀共产党员、优秀党务工作者
和先进基层党组织推荐名单

一、优秀共产党员名单（182 名）

郭元杰（回族）福建省人大常委会党组秘书、一级主任科员

陈瑛瑛（女）福建省政协办公厅离退休干部工作处一级调研员

郑鸿儒 福建省纪委监委第九纪检监察室二级主任科员

陈 忠 福建省委办公厅秘书四处处长

庄子龙 福建省委办公厅机关党委专职副书记

王文灿 福建省人民政府办公厅效能综合处副处长

孟宪涛 福建省委组织部公务员三处处长

郑燕松 福建省委宣传部政策法规研究室三级主任科员

卢 旭 福建省委统战部办公室二级主任科员

黄小红（女）民盟福建省委会办公室主任 、工会主席

方节初 福建省委政法委机关党委副书记、机关纪委书记，

二级调研员

卢学晖 福建省委政策研究室综合处副处长

祝维剑 福建省委改革办秘书处处长、机关党委专职副书记，

— 3 —

一级调研员

张朝辉 福建省委网信办网络新闻信息传播处处长

黄江波 福建省委编办综合处二级调研员

陈丁晖 福建省委军民融合办海防处一级主任科员

施谢晖（女）福建省委台港澳办海峡论坛事务中心八级职员

黄 湣 福建省省直机关纪检监察工委一级主任科员、一级

监察官

雷广萍（女）福建省委省直机关工委讲师团三级主任科员

吴宝儿（女）福建省委老干部局办公室二级主任科员

刘洁君（女）福建省高级人民法院民一庭四级高级法官

丁 薇（女）福建省人民检察院第五检察部二级检察官助理

潘俊尧 福建省发改委固定资产投资处三级主任科员

魏 骁 福建省数字福建建设领导小组办公室综合处四级主

任科员

陈美瀛 福建省教育厅办公室二级主任科员

赵志民 福州一中语文教师、第二党支部书记、高二副段长

吴华刚 福建省科技厅创新办副主任

林 锋 福建省工信厅经济运行局党支部书记、局长

吴晓敏（女）福建省工信厅办公室副主任、三级调研员

— 4 —

郭 音（女）福建省经济和信息化技术中心信息部主任

黄铭星 福建省民族与宗教事务厅办公室二级主任科员

林晓萍（女）福建警察学院基础课教学部教授

郑丽玲（女）福建省公安厅人事处科技干部室主任

张一翀 福建省公安厅刑技总队副支队长

张 帆 福建省民政厅办公室一级主任科员

陈慧娟（女）福建省司法厅法治调研处四级调研员

孙振华 福建省未成年人司法强制隔离戒毒所二大队三级

警长

林颖文（女）福建省财政厅社会保障处三级主任科员

王水坤 福建省财政厅人事处三级主任科员

吴羽炫 福建省人社厅事业单位人事管理处一级主任科员

薛 岚（女）福建省公务员测评中心七级职员

李 宇 福建省自然资源厅综合处副处长

陈昆朋 福建省测绘地理信息发展中心四级调研员

侯细荣（女）福建省辐射环境监督站工程师

杨 芳（女）福建省福州环境监测中心站第三党支部书记、

自动室副主任

刘 波 福建省住房和城乡建设厅房地产市场监管处副处

— 5 —

长、三级调研员

牛心永 福建省交通运输厅建设管理处四级调研员

吴媚秋（女）福建省运输事业发展中心人事处处长兼政治处

负责人

黄海曦 福建省福州港口发展中心福州港引航站引航业务科

科长、高级引航员

刘 奇（女）福建省水利厅水资源管理处副处长

王世场 福建省水利水电勘测设计院研究院有限公司市政

建筑工程院副院长

肖 婷（女）福建省农业农村厅直属机关党委三级主任科员

张 妍（女）福建省动物疫病预防控制中心三级主任科员

陈勋胜 福建省商务厅流通业发展处四级调研员

张祖城 福建省文物局综合处一级主任科员

郑金龙 福建省闽台文化交流中心党支部书记、主任

王乾坤 福建博物院第五党支部组织委员

陈宏毅（女）福建省立医院急诊科副主任、党支部书记

衣 欢（女）福建省妇幼保健院妇二科副主任、妇科第二党

支部书记

陈舒斌 福建省卫生健康人才服务与对外交流合作中心干

— 6 —

部、党支部组织委员

邓博恺 福建省卫生健康委员会医政处三级主任科员

汤万锥 福建省退役军人服务中心办公室负责人

吴晓军 福建省应急管理厅办公室副主任

林玮龙 福建省审计厅机关党委一级主任科员

程 凯 福建省人民政府外事办公室涉外安全处副处长、

三级调研员

李 敦 福建省国资委机关党委（人事处）副处长

吴庆刚 福建省林业局办公室四级调研员

韩国勇 福州植物园党委委员、副主任

林 楠 福建省水产技术推广总站中心实验室副主任

王 萱（女）福建省渔业资源监测中心质量管理科科长

汪清才 福建省市场监督管理局质量发展处一级主任科员

许 鹏 福建省市场监督管理局价格监督检查处一级主任

科员

黄松珠（女）福建省广播电视局人事处处长、一级调研员

沈 泽 福建省篮排球运动管理中心女排教练

黄珊汕（女）福建省体操技巧运动管理中心蹦床教练

陈海丹（女）福建省统计局国民经济核算处三级调研员

— 7 —

陈 星（女）福建省人防（民防）指挥信息保障中心助理工

程师

井运梅（女）福建省医疗保障基金中心二级主任科员

姚兴雄 福建省金融监管局办公室副主任

夏 闽 福建省信访局综合协调处二级调研员

吴正华 福建省机关事务管理局房地产管理处三级主任

科员、局直属单位团委书记

杨鑫淼（女）福建省机关服务中心综合办公室副主任

黄湘香（女）福建省储备粮管理有限公司党工部副主任

卢 航 榕城监狱第二监区第六分监区分监区长、三级警长

徐文俊 福建省监狱管理局办公室（政策法规处）一级主任

科员

陈 芳（女）福建省食品药品质量检验研究院有源医疗器械

检验所所长

杨祖良 福建省宁德市人民政府驻北京联络处主任、党支部

书记、福建省驻京办机关纪委副书记

余运铋 中共福建省委党校福建行政学院办公室二级调研员

林绮璐（女）福建省革命历史纪念馆助理馆员

王琳婧（女）福建省档案馆办公室一级主任科员

— 8 —

刘必然 福建日报社屏山记者站记者

刘 斌 福建日报闽南印务有限责任公司总经理、福建日报

（泉州）印务有限公司经理

兰晓原（畲族）福建省政府发展研究中心财金处三级调研员

刘桂茹（女）福建社会科学院文学研究所副研究员

赖谱富 福建省农业科学院农业工程技术研究所副所长

吕林峰 福建省政府投资项目评审中心办公室二级主任科员

肖素春（女）福建省供销合作社联合社办公室四级调研员

王 峰 福建省地质调查研究院项目组长

杨 清 中国海峡人才市场莆田工作部副主任、法定代表人、

党支部书记

林宝明 中国海峡人才市场流动人才党委副书记、流动党员

第 37 党支部书记

李 东 福建省总工会政研室一级主任科员

陈建新 共青团福建省委常委、统战部部长、一级调研员

黄金泰 福建青年人才开发中心流动人才第二党支部书记

余志敏（女）福建省儿童保育院香缇幼儿园党支部书记、园长

曾金枫 福建省科协组织人事部三级调研员

刘艳萍 福建省社科联办公室一级主任科员

— 9 —

杨明钱 福建省计生协会办公室一级主任科员

王幼丽（女）福建省文联办公室主任、一级调研员、党支部书记

吴厚才 福建省侨联机关党委专职副书记

陈栩彬（女）福建省残联宣传文体部四级主任科员

何剑鸣 福建省贸促会办公室二级主任科员

王丽鹏 福建省红十字会备灾救灾中心管理岗位七级职员

林 杨 国家税务总局福建省税务局资源和环境税处一级主

任科员

郑 静（女）国家税务总局福建省税务局国际税收管理处二级

主任科员，福建税务系统团工委副书记、省税务局

机关团委书记

张济民 福州海关所属福州长乐机场海关旅检一科副科长、

二级主办

叶君义 福州海关所属宁德海关办公室副主任、党支部组织

委员

张 靖 福州海事局船舶交管中心（VTS）行政值班长

林金凎 福建省气象台天气预报室主任

刘光能 福建省地震局福建地震台地震站网运维室副主任

崔艺竞 福建省通信管理局网络安全管理处二级主任科员

— 10 —

郭 淼（女）福建省邮政管理局办公室二级主任科员

陈绳淳 福建省烟草专卖局专卖处主任科员

吴智远 国家矿山安全监察局福建局矿山安全监察处（事故

调查处）二级调研员

朱浩淼 中国科学院福建物质结构研究所课题组长

熊 敏（女）财政部福建监管局监管五处四级调研员

陈显松 国家统计局福建调查总队机关党委办公室一级主任

科员

武玉明 福州长乐机场海关缉私分局缉私一科科长、四级高

级警长

纪雷江 厦门出入境边防检查总站办公室科长、四级高级

警长

左 赟 厦门边检总站纪检督察处一级警长

吴 昊 福建省农信联社普惠金融部信贷管理科经理

陈月琼（女）安溪农商银行官桥支行行长

陈炳炎 兴业银行龙岩上杭支行行长

邱学峰（女）兴业银行嘉兴分行第二党支部书记、海宁支行

行长

余小娇（女）兴业银行昆明拓东路支行行长

— 11 —

傅汉镭 兴业证券江苏分公司党委书记、总经理

连 韬 兴业证券资产托管部主经纪商业务规划处副总监

欧志芳 中电福富信息科技有限公司 CRM 产品部副经理

林 锦 中国电信福建公司市场部综合经营部负责人

张文强 中国移动福建公司福州分公司政企客户部经理、

党支部书记

梁成旭（女）中国联通福建分公司政企 BG 副总裁兼营销板块

政企客户营销中心总经理

卓光毅 中国铁塔福建省分公司厦门公司集美、海沧区域

经理

陈吴晓 国网福建营销服务中心负荷市场部副主任

方月华（女）亿力置业公司物业服务物业服务中心主任、党支部

书记

王良缘 福建电力交易中心有限公司市场部主任

陈 春 周宁华电能源有限公司生产技术部主任

高武平 福建华电西门发电有限公司运维部主任

昂 骁 水电十六局永泰抽水蓄能电站项目部党支部副书记

兼副经理

张清卫 水电十六局喀麦隆曼维莱水电站运行维护党支部

— 12 —

书记

陈 翔 华能（福建）能源销售有限责任公司交易部主任

林海滔 中国石化福建石油分公司党群工作部主任

林明木 中石油漳州销售公公司漳浦团队职业经理人

袁志新 中石油龙岩销售分公司设备信息岗

杨建勇 中央储备粮长乐直属库有限公司总经理、党支部

书记

刘 行 中国邮政集团福建省福州邮区中心生产管控部办

事员

刘 濴（女）中航国际贸易（福建）有限公司综管部员工

王东明 中新社福建分社摄影部主任

郑建武 福建省广播影视集团融媒体资讯中心副主任

白 琦 福建省广播影视集团卫视中心制作科科长、摄像组

组长

陈卫斌 福建教育出版社有限责任公司产业管理审计部主任

兼福建大梦书屋文化传媒有限公司总经理

赖仲晖 福建广电网络集团办公室主任助理

罗莉莉（女）福建广电网络集团顺昌分公司总经理、党支部书记

方明智 福建人民武装学校党委副书记、副政委、纪委书记、

— 13 —

工会主席

陈德贵 中国冶金地质总局第二地质勘查院纪检综合业务

部、审计部主任

秦 琳 邮政储蓄银行福建省分行纪委办案件管理与审理

李思振 中化泉州石化有限公司高级主管

林惠明 中国电建集团福建工程有限公司发电工程公司项目

经理

吴祥胜 中国电建集团福建省电力勘测设计院有限公司国际

分公司国别代表兼国际业务一部副主任

孙连琦 福建福清核电有限公司运行二处现操班长

潘 强 福建福清核电有限公司中级主管工程师

王 汗 中核霞浦核电有限公司技术支持处物理热工科科长

宋雨蒙 中核国电漳州能源有限公司调试生产准备处调试计

划科科长

钟 娇（女）华能霞浦核电有限公司党建人资部主任

俞君明 国家电投集团福建电力有限公司宁夏公司党支部书

记、执行董事、总经理

荆建龙 中建商品混凝土（福建）有限公司党委书记、总

经理

— 14 —

刘铁柱 国能神福石狮发电有限公司设备管理部热控班长

修兴敏 中建海峡建设发展有限公司莆田中建公司党委书

记、董事长

王树明 中建海峡建设发展有限公司华南分公司党委书记、

总经理

黄荔莉（女）福建省金融投资有限责任公司人力资源部高级

经理

黄 娟（女）福建省创新研究院党群工作部副主任

二、优秀党务工作者名单（180 名）

吴 健 福建省人大常委会机关党委办公室副主任

甘嘉珍（女）福建省政协机关党委四级调研员

张天上 福建省纪委监委宣传部和舆情信息中心党支部书记

陈云晖 福建省委办公厅秘书一处处长、党支部书记

林泽梁 福建省人民政府办公厅秘书处处长

林 贤 福建省委组织部办公室主任

林 贞（女）福建省宣传新闻中心八级职员

陈绍明 福建省社会主义学院办公室主任、党支部书记

郑 毅 福建省委统战部直属机关党委二级主任科员

— 15 —

阮巍伟（女）福建省委网信办机关党委专职副书记

杨春野 省委编办机关党委（人事处）专职副书记、处长

吴 历 福建省委军民融合办协调处副处长

游丽斌 福建省委台港澳办研究处处长、党支部书记

黄裕林 福建省委省直机关工委宣传部一级主任科员

吴怀根 福建老年大学办公室主任

陈建成 福建省法院机关党委副书记、机关纪委书记、

一级调研员

张云生 福建省法院法警总队总队长、一级调研员

杨小环（女）福建省人民检察院机关党委四级调研员

陈祥福 福建省纪委监委驻省发改委纪检监察组常务副组长

朱 晋（女）福建省铁路建设发展中心综合处三级主任科员

郑邦华 福建省委教育工委（省教育厅）思想政治工作处

处长

陈友发 福建理工学校总务科科长、第八党支部书记

李志圣 福建省委教育工委（省教育厅）组织处副处长，省

教育团工委副书记

张福山 福建省科技厅机关党委委员，福建省科学技术信息

研究所党总支书记、所长、副研究员

— 16 —

陈 微（女）福建省高新技术创业服务中心专职党务干部、

工会委员

曾晓真（女）福建省工信厅直属机关党委专职副书记

林 辉 福建省纪委监委驻省工信厅纪检监察组党支部

书记、常务副组长

沈美华 福建省公安厅交通警察总队机关党委专职副书记、

政治部组织教育科科长

陈 诺 福建省公安厅监所管理总队党支部组织委员、三

级警长

邬闪龙 福建省公安厅反恐总队一支队副支队长、一级警长

魏金鲜 福建省民政厅社会救助处处长、党支部书记

林 林（女）福建省司法厅直属机关党委专职副书记

吴榅俊 福建省福州司法强制隔离戒毒所四大队党支部书

记、大队长、一级警长

黄 圣 福建省财政厅国库处处长、一级调研员

彭永英（女）福建省人社厅就业促进和失业保险处处长

黄海莺 福建省大中专毕业生就业工作中心主任、党支部

书记

林永军 福建省自然资源厅直属机关党委副书记

— 17 —

江锦祥 福建省煤田地质局机关党委专职副书记、党支部

书记

李新国 福建省生态环境保护综合执法总队党总支部书记、

总队长

施素尤 福建省生态环境厅机关党委三级主任科员

卢文英（女）福建省住房和城乡建设厅机关党委专职副书记

郑 永 福建省交通运输厅直属机关党委二级主任科员

唐 虹（女）福建省公路事业发展中心监审处三级主任科员

林慰敏 福建省湄洲湾港口发展中心政治处主任、工会副

主席

鲍文昕 福建省洪水预警报中心主任、党支部书记

张胜利 福建省水利厅直属机关党委一级主任科员

张星辉 福建省委农办秘书处处长、党支部书记

郑芳云（女）福建省商务厅直属机关党委一级主任科员

王玲芝（女）福建省图书馆党务干事

朱晨雨（女）福建人民艺术剧院第一党支部宣传委员

陈三元 福建省旅游信息中心主任、党支部书记

陈志辉 福建省疾病预防控制中心地方病及慢性非传染性疾

病防治所所长、党支部书记

— 18 —

谢 枫（女）福建省肿瘤医院党委组织部主任兼人事科科长、

党办组织联合党支部书记

田 靖（女，侗族）福建省老年医院党委办公室主任

陈 磊（女）福建省职业病与化学中毒预防控制中心党委办

副主任

徐 进 福建省退役军人事务厅办公室主任

叶衍官 福建省应急管理厅机关党委四级调研员

陈志冰（女）福建省审计厅计算机应用中心主任、党支部书记

胡 旻（女）福建省外事服务中心副主任、党总支书记

林祖兴 福建省纪委监委驻省国资委纪检监察组副组长、

二级调研员

张 超 福建省林业局直属机关党委一级主任科员

黄朝法 福建省林业调查规划院总工办主任、党支部书记

张珰妮（女）福建省渔业资源监测中心办公室副主任、党支部宣

传委员兼青年委员

林伟民 福建省市场监督管理局市场稽查专员、一级调研员、

巡察办主任

徐彩军 福建省特种设备检验研究院党委书记

柴林栋 福建省广播电视局机关党委一级调研员

— 19 —

闵 闽（女）福建省田径自行车运动管理中心党务干部

黄 旻（女）福建省青少年体育学校党建办副主任（主持工作）

薛 萍（女）福建省统计局工交处党支部书记、处长

曹 阳 福建省国防动员办公室机关党委（人事处）四级主

任科员

林 莉（女）福建省医疗保障局机关党委（人事处）三级主任

科员

蒋仁正 福建省金融监管局机关党委（人事处）专职副书记

（处长）

陈 琳 福建省信访局网上信访处处长

岳 斌 福建省机关事务管理局住房保障处处长、党支部

书记

刘东宝 福建省粮食和物资储备局机关党委（人事处）二级

主任科员

陈 明 福建省仓山监狱政治处党支部书记、副主任、四级

高级警长

廖文静（女）福建省女子监狱五监区党支部书记、监区长

吴国恩 福建省建新医院办公室党支部书记、主任

张展飞 福建省福清监狱六监区党支部组织委员、政治教导

— 20 —

员、一级警长

吴瑞添 福建省药品监督管理局厦门药品稽查办公室支部

书记、主任、一级调研员

张军军 三明市人民政府驻北京联络处党支部书记、三明市

人民政府驻北京联络处副主任

范榕峰 福建省委党校福建行政学院机关党委三级主任科员

李向东 福建省委党史方志办机关党委专职副书记

庄晓嘉 福建日报社机关纪委副书记

许菊兰（女）福建省政府发展研究中心机关党委副书记、机关

纪委书记、二级调研员

林洪婧（女）福建社会科学院机关党委研究实习员

范国成 福建省农业科学院植物保护研究所所长、党支部

书记

张 斌 福建省农业科学院党建工作处处长、党群部门党支

. 部书记

边财松 福建省政府投资项目评审中心项目一处处长、党支

部书记、一级调研员

沈金梅（女）福建省供销合作社联合社机关党委四级调研员

陈悦祺（女）福建省福农农资集团有限公司党群部经理助理

— 21 —

王以锋 福建省地矿局直属机关党委二级主任科员

李捷辰 福建省地质测绘院党群办主任、团委书记

王万利 中国海峡人才市场机关党委党务干事、机关纪委

委员

胡丽婷（女）福州米奇微影网络科技有限公司运营专员，中国

海峡人才市场流动党员第 9 党支部书记

马世哲 厦门旺马商贸有限公司总经理，中国海峡人才市场

流动党员第 167 党支部书记

孙 勤 福建省总工会劳动部党支部书记、部长、一级调

研员

蔡强宏 团省委宣传部部长、党支部书记

邓凤翠（女）福建青年人才开发中心流动人才第 67 党支部书记

吴丽莹（女）福建省妇联组织部部长、机关第三党支部书记

郑恒强 福建省科学技术咨询服务中心主任、党支部书记

林 彤（女）福建省社科联机关党委专职副书记、机关纪委

书记、一级调研员

黄有为 福建省计生协会机关党总支专职副书记

林 琳（女）福建省文联机关党委专职副书记、机关党办党支

部书记

— 22 —

林素昕（女）福建省残联机关党委三级调研员

林健峰 福建省贸促会机关党委三级主任科员

张 凤（女）福建省红十字会机关党总支办三级主任科员

王哲林 国家税务总局福建省税务局办公室（党委办公室）

主任、党支部书记

倪秉莲（女）国家税务总局福建省税务局考核考评处处长、

党支部书记

余 雪（女）福州海关人事处综合业务科科长、党支部群工委员

江 茜（女）福州海关所属榕城海关人事政工处政工科三级主办

吴小倞（女，壮族）福州海关所属马尾海关机关党委委员、

综合业务二科科长、党支部书记

王广勋 福建海事局机关党办（工会办）二级主任科员

付祖武 福建省气象局直属机关党委副书记、机关纪委

书记、二级调研员

陈 中 福建省地震局机关党委专职副书记、纪检室主任

陈梅桂（女）福建省邮政管理局党建办公室（纪检办公室）

二级主任科员

林 雅（女）福建省烟草专卖局党建处副主任科员

陈剑平 国家矿山安全监察局福建局统计中心（救援指挥中

— 23 —

心）主任、党支部书记

孙 丹（女）中国科学院福建物质结构研究所厦门稀土材料

研究中心第二党支部书记

谷志刚 中国科学院福建物质结构研究所物构中心第二党支

部纪检委员

吴 健 财政部福建监管局办公室主任

冯志强 国家统计局福建调查总队纪律检查室（巡察办）主

任（正处长级），机关党委副书记、机关纪委书记

吴 涛（女）福州海关缉私局机关党委专职副书记、政治处

主任、一级高级警长

陈文婧（女）厦门出入境边防检查总站政治处一级警长

彭丽英（女）罗源农信联社工会主席、党支部书记

于 涛 漳州农商银行党群工作部科员

邱瑞贤 宁化农信联社综合管理部经理、党支部书记

吴 浩 武夷山农商银行党委办公室主任、综合管理部总经

理、党支部书记

黄 磊 仙游农商银行党委办公室副主任

兰金星 武平农信联社岩前信用社主任、党支部书记

李黎英（女，蒙古族）兴业银行长春分行人力资源部总经理助理

— 24 —

梁 煌 兴业银行南昌分行人力资源部（纪委办公室）党务

工作科科长

方绍全 兴业数字金融服务（上海）股份有限公司技术服务

中心党支部纪检委员、开放银行基础平台团队经理

张云安 兴业银行潍坊寿光支行党支部书记、行长

孙 涛（女）兴业银行南京分行第一党支部书记、人力资源部

总经理

李文标 兴业银行人力资源部第一党支部组织委员、干部监

督处处长

许 登 兴业证券股份有限公司党委办公室党建管理岗

陈 尧（女）兴业证券股份有限公司合规管理部资深经理、

党务干事

何建东 中国电信福州分公司政企智能服务运营中心党支

部书记、经理

张 波 福建省通信产业服务有限公司人力资源部党支部书

记、主任

李明贤 中国移动福建公司人力资源部（党委组织部）党支

部组织委员、干部管理

陈 祯（女）中国联通福建省分公司办公室（安全监管部）、

— 25 —

党委办公室副主任

李贵明 中国铁塔三明市分公司党务纪检专岗

陈清梅（女）福建水口发电集团公司党建部四级职员、党务管理

高级师

周艺清（女）国网福建服务中心党委党建部主任、党支部书记

郑光美 国网福建超高压公司福州运维分部党总支书记、第

二党支部书记、副主任

林晓君（女）国网福建电力党委党建部政策研究与制度规划

管理高级师

白 奕 福建华电可门发电有限公司党建工作部主任、综合

管理党支部书记、团委书记

陈陶云 华电福建公司党建工作部党建主管

徐晓辉 水电十六局香港国际机场三跑系统道面工程项目经

理部党支部副书记

耿淑芬（女）水电十六局当雄项目部党支部副书记、工会主席、

党群工作部主任

林木根 华能福建分公司人力资源部主任、党支部书记

高 雷 华能罗源发电有限责任公司纪检审计部主任、党支

部书记

— 26 —

杨 晗 中国石油福建莆田销售分公司综合办公室（党群工

作部）副主任

石 杨 中国石油福建销售公司纪委办公室高级主管

崔岩珂（女）中央储备粮福州直属库有限公司综合科副科长

杨 帆 中国邮政集团福建省分公司纪委办公室二级主办

马 莎（女）福建省广播影视集团融媒体资讯中心屏山站党支

部书记、站长

成庆红（女）福建省广播影视集团机关党委(工会)综合科科长

林俊民 福建海峡出版物资有限责任公司党支部书记

卢永明 福建广电网络融媒体科技有限责任公司党委副书

记、执行董事、总经理（法人代表）、总编辑，福

建广电网络集团融媒体运营中心总监，福建省广电

文化传播有限公司执行董事

林 睿 福建广电网络集团三明分公司党委书记、总经理

谭铭明 中国冶金地质总局二局党委办公室、办公室主任，

团委书记

陆尤非（女）邮储银行福建省分行营业部副总经理、党支部纪检

委员

陈 晖（女）邮储银行福建省分行信用卡部副总经理、党支部副

— 27 —

书记

许 颖（女）邮储银行漳州龙文支行副行长、党支部青年委员

吴之明 中化泉州石化有限公司芳烃运行部第三党支部书记

李贤庆 中国电建集团福建工程有限公司副总工程师兼技术

中心主任、检测调试院党支部书记兼分工会主席、

公司职工董事

张铮林 中国电建福建省电力勘测设计院纪委委员、党群工

作部主任、综合党支部书记

陈子龙 福建福清核电有限公司人力资源处组织科科长

詹 燕（女）中核霞浦核电有限公司党建群工处（工会办公室）

党建科主管

张 宁 中核国电漳州能源有限公司党委委员、人力资源党

支部书记

朱 煜 华能霞浦核电有限公司群团管理业务员

江 峡（女）国家能源集团福建能源有限责任公司党建工作部

高级主管

焦 杰 中建海峡建设发展有限公司党委委员、纪委书记兼

中建海峡总部党委书记

钟国兴 中建海峡建设发展有限公司助理总经理，华东分公

— 28 —

司党总支书记、总经理

林镇凯 福建省金融投资有限责任公司风险合规部总经理、

福建省金投私募基金管理有限公司党支部书记、执

行董事

车皇玉 中交海西投资有限公司综合管理部高级业务经理

三、先进基层党组织名单(181 个）

中共福建省人大常委会办公厅行政处支部委员会

中共福建省政协提案委员会办公室支部委员会

中共福建省纪律检查委员会政策法规研究室支部委员会

中共福建省委办公厅办公室支部委员会

中共福建省人民政府办公厅后勤管理办公室支部委员会

中共福建省委组织部机关委员会

中共福建省委宣传部干部处支部委员会

中共福建省工商联机关第一支部

中共福建省委政法委员会综治督导处支部

中共福建省委网络安全和信息化委员会办公室机关党办支部

委员会

中共福建省委编办电子政务中心支部

— 29 —

中共福建省委台港澳工作办公室联络处支部

中共福建省委省直机关工委组织部支部委员会

中共福建省委省直机关工委机关委员会

中共福建省关心下一代工作委员会办公室支部委员会

中共福建省高级人民法院市县干部处支部

中共福建省人民检察院第六检察部支部委员会

中共福建省发展和改革委员会办公室支部委员会

中共福建省公共资源交易中心第一支部委员会

中共福建省教育厅高等教育处、科学技术与信息化处联合支部

中共福建省教育装备与基建中心第二支部

中共福建工业学校委员会

中共福建省科学技术厅办公室支部

中共福建省工信厅中小企业处支部委员会

中共福建省节能中心综合处支部委员会

中共福建省公安厅警务保障部支部委员会

中共福建省公安厅治安管理总队第一支部委员会

中共福建省公安厅警务督察总队支部

中共福建省民政厅规划财务处支部委员会

中共福建省司法厅办公室支部委员会

— 30 —

中共福建省女子司法强制隔离戒毒所教育科支部委员会

中共福建省财政厅办公室支部

中共福建省人力资源和社会保障厅办公室支部

中共福建省国土资源规划院支部委员会

中共福建省制图院第三支部委员会

中共福建省固体废物及化学品环境管理技术中心支部委员会

中共福建省纪委福建省监委驻省住房和城乡建设厅纪检监察组

支部

中共福建省港航事业发展中心第一支部委员会

中共福建省交通运输综合保障服务中心支部委员会

中共福建省交通工程造价站支部委员会

中共福建省水利厅水旱灾害防御与水文处支部委员会

中共福建省水土保持试验站支部委员会

中共福建省农业农村厅直属机关委员会

中共福建省农业农村厅种植业管理处（农药管理处）支部委员会

中共福建省商务厅对外贸易处支部委员会

中共福建省文化和旅游厅资源开发处支部

中共福建省文化和旅游质量标准化建设中心支部委员会

中共福建省实验闽剧院在职支部委员会

— 31 —

中共福建省级机关医院第三支部委员会

中共福建省卫生健康监督所委员会第五支部

中共福建省血液中心第四支部委员会

中共福建省医学科学研究院免疫与转化支部

中共福建省应急管理厅危化处和科信处联合支部委员会

中共省委审计委员会办公室秘书处支部

中共福建省人民政府外事办公室欧非处支部

中共福建省林业局人教处支部委员会

中共福建省野生动植物保护中心支部委员会

中共福建省水产设计院第二支部委员会

中共福建省市场监督管理局登记注册与行政审批处支部委员会

中共福建省计量科学研究院委员会

中共福建省广播电视局直属机关委员会

中共福建体育职业技术学院体育管理系第一支部

中共福建省举重运动管理中心总支部委员会

中共福建省统计局能源处支部

中共福建省国防动员办公室综合处支部

中共福建省信访局网上信访服务中心支部

中共福建省直后勤保障中心鳌峰洲住宅中心支部

— 32 —

中共福建省直屏东幼儿园支部委员会

中共福建省粮食和物资储备局机关委员会

中共福建省福州监狱政治处支部委员会

中共福建省闽江监狱第五监区支部委员会

中共福建省未成年犯管教所医院支部委员会

中共福建省司法警察训练总队司法行政工作教研部支部委员会

中共福建省监狱管理局政治部和直属机关党委办公室联合支部

委员会

中共福建省药品审核查验中心支部委员会

中共福建省委党校福建行政学院闽台研究院支部委员会

中共福建省委党校福建行政学院教务处支部委员会

中共福建省委党史方志办人事处（机关党委）支部委员会

中共福建日报社（报业集团）经济文教部支部委员会

中共福建社会科学院综合协调科研外事支部委员会

中共福建省农业科学院植物保护研究所支部委员会

中共福建省供销合作社联合社人事教育处支部委员会

中共福建经济学校委员会

中共福建省地质工程勘察院委员会

中共福建省地质测绘院工勘分院支部委员会

— 33 —

中共福建省地质调查研究院区域地质调查所支部委员会

中共中国海峡人才市场人才服务中心支部委员会

中共中国海峡人才市场流动党员第 66 支部委员会

中共中国海峡人才市场流动党员第 227 支部委员会

中共中国海峡人才市场流动党员第 257 支部委员会

中共福建省总工会直属机关委员会

中共共青团福建省委组织部（机关党办）支部委员会

中共福建青年人才开发中心流动人才第七十五支部委员会

中共福建省妇女干部学校支部委员会

中共福建省社会科学界联合会办公室支部委员会

中共福建省科学技术协会办公室支部委员会

中共福建省文联人事处支部

中共福建省残疾人体育运动管理中心支部委员会

中共国家税务总局福建省税务局第四税务分局支部委员会

中共榕城海关驻邮局办事处空邮监管二科支部

中共三明海关查检科支部

中共莆田海关查验科支部

中共福州海关技术中心第四支部

中共福建海事局指挥中心支部

— 34 —

中共福建省气象宣传科普教育中心支部委员会

中共福建省地震局信息中心支部

中共福建省通信管理局信息通信管理处支部

中共福建省烟草专卖局信息中心支部

中共国家矿山安全监察局福建局机关委员会

中共中国科学院福建物质结构研究所物构中心第五支部

中共国家统计局福建调查总队人事教育处支部委员会

中共宁德海关缉私分局支部委员会

中共厦门出入境边防检查总站边防检查处支部

中共福建省农村信用社联合社财务会计部支部委员会

中共南安农商银行水头支行支部委员会

中共福建漳浦农村商业银行股份有限公司第一支部委员会

中共尤溪县农村信用合作联社第一支部委员会

中共厦门农村商业银行股份有限公司机关第四支部委员会

中共福建莆田农村商业银行股份有限公司营业部支部委员会

中共福安市农村信用合作联社第八支部委员会

中共兴业银行普惠金融部支部委员会

中共兴业银行福州华林支行支部委员会

中共兴业数字金融服务（上海）股份有限公司应用创新中心支部

— 35 —

委员会

中共兴业银行上海分行第二十二支部委员会

中共兴银理财有限责任公司第六支部委员会

中共兴业银行厦门分行第一支部委员会

中共兴业银行长治分行第一支部委员会

中共兴业银行青岛崂山支行支部委员会

中共兴业证券股份有限公司厦门分公司委员会

中共兴证证券资产管理有限公司委员会

中共兴业证券股份有限公司审计部支部委员会

中共中国电信股份有限公司福州鼓楼分公司支部委员会

中共福建省邮电规划设计院有限公司纪委办数研院支部委员会

中共中电福富信息科技有限公司数字化业务第一支部委员会

中共中国移动通信集团福建有限公司福州分公司委员会

中共中国移动通信集团福建有限公司党委办公室（党群工作部）

支部委员会

中共联通（福建）产业互联网有限公司工业互联网研究院支部

中共国网福建省电力有限公司经济技术研究院政策与发展研究

中心支部委员会

中共国网福建省电力有限公司物资分公司委员会

— 36 —

中共福建省送变电工程有限公司第二送电施工分公司支部

委员会

中共国网福建省电力有限公司管理培训中心研究中心支部

委员会

中共国网福建省电力有限公司电力调度控制中心总支部委员会

中共福建华电能源销售有限公司支部委员会

中共福建华电丰海发电有限公司支部委员会

中共中国水利水电第十六工程局有限公司塔吉克格拉芙纳亚水

电站技改项目支部委员会

中共中国水利水电第十六工程有限公司长沙机场改扩建地基处

理和土方工程项目支部委员会

中共中国电建航空港公司昆明院华东院当雄项目部支部

中共华能罗源发电有限责任公司运行部支部委员会

中共华能（福建）能源开发有限公司清洁能源分公司运维部支部

委员会

中共中国石化销售福建石油分公司直属机关零管中心支部

委员会

中共中国石油福建泉州销售分公司晋江支部委员会

中共中国邮政集团有限公司福建省分公司办公室支部委员会

— 37 —

中共中国邮政集团有限公司福建省分公司金融业务部支部

委员会

中共福建省广播影视集团办公室支部委员会

中共福建省广播电视传输发射中心一 0 五台支部委员会

中共福建新华图书发行有限公司支部

中共福建科学技术出版社有限责任公司支部委员会

中共福建广电网络集团机关播控中心和规划技术部支部委员会

中共福建广电网络集团漳浦分公司委员会

中共福建广电网络集团福清分公司委员会

中共福建岩土工程勘察研究院有限公司厦门分公司支部委员会

中共中国邮政储蓄银行福建省分行公司金融部支部委员会

中共中国邮政储蓄银行福清市支行支部委员会

中共中国邮政储蓄银行霞浦县支行支部委员会

中共中国邮政储蓄银行安溪县支行支部委员会

中共中国邮政储蓄银行明溪县支行支部委员会

中共中国邮政储蓄银行南平市建阳区支行支部委员会

中共中化泉州石化有限公司技术质量支部委员会

中共中化泉州能源科技有限责任公司支部委员会

中共中国电建集团福建工程有限公司机关第二支部委员会

— 38 —

中共中国电建集团福建省电力勘测设计院有限公司发电分公司

支部委员会

中共福建福清核电有限公司维修三处总支部委员会

中共中核霞浦核电有限公司调试管理处支部委员会

中共中核国电漳州能源有限公司党群支部委员会

中共国能（连江）港电有限公司委员会

中共中建海峡总部第三支部委员会

中共中建海峡（厦门）建设发展有限公司委员会

中共中建海峡基础设施总承包公司福清片区项目联合支部

委员会

中共福建省金融投资有限责任公司办公室支部委员会

（备注：先进基层党组织和优秀共产党员、优秀党务工作者涉及

特殊机构的未在公示名单中）